
20133 Milano - via Venezian 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER n. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, 
DISCIPLINA ONCOLOGIA, CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PER UN ANNO, DA ASSEGNARE 
ALLA S.S. PERCORSI CLINICI IN ONCOLOGIA, MEDIANTE UTILIZZO DI FONDI DI TERZI - AMMISSIONE 
CANDIDATURE PERVENUTE E COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

Atto adottato dal Direttore Generale dott.ssa Maria Teresa Montella nominata con Deliberazione n. 
42F del 31/12/2024

 

Fascicolo:   1.4.02\7-2026

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Cesare Candela
parere favorevole

Il Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane
Silvia Sansone

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa

Attestazione di regolarità contabile e di copertura economica
Si attesta che il provvedimento non comporta oneri 
PER IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

_____________________________________________________________________________________     
Attestazione di legittimità del provvedimento
IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI: Antonio Cannarozzo
____________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci
____________________________________________________________________________________

Referente istruttoria: Antonella Aiello

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 137-DG del 12/02/2026



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane

premesso che, con determina dirigenziale n. 32 del 21/01/2026, è stata indetta selezione 
pubblica per titoli e colloquio per n. 2 posti di Dirigente medico, disciplina oncologia, da 
assegnare alla s.s. Percorsi clinici in oncologica, con contratto a tempo determinato della durata 
di un anno, mediante utilizzo di fondi di terzi, e che, in data 05/02/2026, sono scaduti i termini 
per la presentazione delle domande per l’iscrizione alla selezione pubblica in oggetto;

precisato che,
- in ossequio al principio di pseudonimizzazione, di cui all’art. 4, c. 5, del Regolamento UE 

2016/679, si è proceduto ad associare il nominativo di cui alle candidature in parola al 
numero di protocollo delle domande di partecipazione all’avviso stesso, conservati agli atti 
del relativo fascicolo;

- pertanto, a fronte di quanto sopra, in tutti gli atti endoprocedimentali, fatto salvo l’esito della 
selezione in oggetto, ai sensi dell’art. 19, D.lgs. n. 33/2013, le candidature saranno 
identificate mediante il numero di cui sopra;

dato atto che, alla scadenza fissata, sono pervenute n. 3 candidature, cui sono associati i 
seguenti numeri di protocollo: PGEN/E–28/01/2026-0001146, PGEN/E–05/02/2026-0001683 e 
PGEN/E-05/02/2026-0001684, in possesso dei requisiti previsti dall’avviso;

ritenuto di procedere all’ammissione delle suddette candidature e alla costituzione della relativa 
Commissione Esaminatrice; 

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta la regolarità istruttoria e 
tecnico amministrativa della presente proposta, nonché il rispetto della normativa vigente in 
materia;

viste
- l’attestazione di regolarità contabile e di copertura economica da parte del Direttore s.c. 

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;
- l’attestazione di legittimità del presente provvedimento espressa dal Direttore della s.c. Affari 

Generali e Legali;

visto l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione della Fondazione;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, e 
del Direttore Sanitario;

DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di ammettere alla selezione pubblica per titoli e colloquio per n. 2 posti di Dirigente medico, 
disciplina Oncologia, da assegnare alla s.s. Percorsi clinici in oncologia, con contratto a 
tempo determinato di un anno, mediante utilizzo di fondi di terzi, le candidature cui sono 
associati i seguenti numeri di protocollo: PGEN/E–28/01/2026-0001146, PGEN/E–
05/02/2026-0001683 e PGEN/E-05/02/2026-0001684;



2. di costituire come segue la Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto:
Presidente prof. Filippo Guglielmo de Braud – Direttore del Dipartimento di 

Oncologia ed Ematologia; 
Componente titolare dott. Andrea Antonuzzo – Direttore s.s.d. Oncologia medica 4 – Cure di 

supporto internistico e geriatrico;
Componente titolare dott. Marco Platania – Direttore s.s. Percorsi clinici in oncologia;
Componente supplente dott.ssa Sara Cresta – Dirigente medico, s.c. Oncologia medica 1;
Componente supplente dott.ssa Elena Verzoni – Dirigente medico, s.s.d. Oncologia medica 

genitourinaria;
Segretario dott. Paolo Bonacci – Responsabile settore Giuridico, s.c. Gestione e 

sviluppo risorse umane;
Segretario supplente dott.ssa Giulia Marzullo – Collaboratore amministrativo professionale, 

s.c. Gestione e sviluppo risorse umane;
3. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni 

finanziari futuri a carico della Fondazione;
4. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 

33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 

Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D. Lgs. n. 196/2003, D. Lgs. n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Teresa Montella

Firmato digitalmente


		2026-02-12T15:02:12+0100
	MARIA TERESA MONTELLA




